
  

 

Zápis ze zasedání Rady pro vnitřní hodnocení UHK  

konaného dne 18. května 2022 

 
Přítomní: doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc., Mgr. art. Mária Hromadová, ArtD., prof. Ing. Kamil 
Kuča, Ph.D., doc. Ing. Miroslav Lísa, Ph.D., doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc., prof. PhDr. Dana 
Musilová, CSc., doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D., doc. PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D. 
 
Omluveni: prof. PhDr. Marek Franěk, CSc., Ph.D., prof. RNDr. Eva Milková, Ph.D., PhDr. Dana 
Soušková, Ph.D. 
 
Nepřítomní: - 
 
Přizvaní: doc. Mgr. art. Zuzana Hromadová, k bodu 2, Mgr. Richard Thér, Ph.D., k bodu 3, 
Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., k bodu 5 
 
Předsedající: prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D. 

 
 
Průběh zasedání 
 
1. Zahájení  
 
Předsedající prof. Kuča zahájil ve 14:00 jednání a přivítal přítomné. Pověřil vedením dalších bodů 
jednání místopředsedkyni RVH doc. Gavalcovou. 
 
Zasedání bylo svoláno s následujícím programem:  
1. Zahájení  
2. Informace o změně v akreditovaném studijním programu  
3. Věcný záměr předložit žádost o akreditaci studijního programu  
4. Zpráva o výsledcích hodnocení vzdělávací činnosti studenty  
5. Informace k průběhu první návštěvy hodnotitelů EUA/IEP  
6. Různé 
 
K navrženému programu nebyly předloženy doplňovací ani pozměňovací návrhy. 
Program zasedání byl předložen ke schválení. 
Přítomni (P): 8 
Kvorum pro přijetí usnesení (K): 7 
Výsledky hlasování:  

pro: 8, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Program zasedání byl schválen. 
  



2 

 

Z organizačních důvodů a se souhlasem přítomných členek a členů RVH bylo projednání bodu 3 
předřazeno bodu 2. 
 
3. Věcný záměr předložit žádost o akreditaci studijního programu  
 
Bod jednání uvedla doc. Gavalcová. Na zasedání byl předložen věcný záměr Filozofické fakulty 
(FF) předložit žádost o prodloužení platnosti akreditace bakalářského studijního programu 
Archeologie.  
 
Věcný záměr prezentoval dr. Thér, garant studijního programu a vedoucí katedry archeologie.  
 
Následovala rozprava. 
 
Usnesení RVH 
RVH schválila věcný záměr FF předložit žádost o prodloužení platnosti akreditace bakalářského 
studijního programu Archeologie. 
P: 8 
K: 7 
Výsledky hlasování:  

pro: 8, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
2. Informace o změně v akreditovaném studijním programu 
 
Bod jednání uvedla doc. Gavalcová. Na zasedání byla předložena informace od Pedagogické 
fakulty (PdF) o změně v uskutečňování doktorského studijního programu Filologie, studijního 
oboru Teorie a dějiny české literatury, která spočívá ve změně garanta oboru.  
 
Informaci prezentovala doc. Hromadová, proděkanka PdF pro studijní záležitosti a akreditace.  
 
Následovala rozprava. 
 
Usnesení RVH 
RVH projednala změnu v osobě garanta studijního oboru Teorie a dějiny české literatury 
v doktorském studijním programu PdF Filologie. Novým garantem tohoto oboru bude 
doc. Mgr. et Mgr. Marcin Lukasz Filipowicz, Ph.D. RVH respektuje potřebu zajištění možnosti 
dostudování studentům tohoto oboru a přihlédla také k situaci na PdF a ke stanovisku Vědecké 
rady PdF.  
P: 8 
K: 7 
Výsledky hlasování:  

pro: 8, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
 
 
4. Zpráva o výsledcích hodnocení vzdělávací činnosti studenty 
 
Zpráva shrnuje výsledky hodnocení výuky předmětů studenty bakalářských a magisterských 
studijních programů v zimním semestru akademického roku 2021/2022. Zpráva je RVH 
předkládána v souladu s výnosem rektora č. 6/2021.  



3 

 

 
Výsledky prezentovala Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D., Oddělení kvality a strategie UHK. 
 
Následovala rozprava. 
 
Usnesení RVH 
RVH vzala na vědomí Zprávu o výsledcích hodnocení vzdělávací činnosti studenty v zimním 
semestru akademického roku 2021/22.   
P: 8 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 8, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
5. Informace k průběhu první návštěvy hodnotitelů EUA/IEP 
 
Dr. Springerová podala členkám a členům RVH informace o první návštěvě hodnotitelů na UHK, 
která proběhla v rámci vnějšího institucionálního hodnocení UHK prostřednictvím European 
University Association / Institutional Evaluation Programme (EUA/IEP). Druhá návštěva 
proběhne ve dnech 1. až 3. června. Výsledná hodnoticí zpráva bude členkám a členům RVH 
předložena. 
 
RVH vzala informace na vědomí.  
 
6. Různé 
 
Dr. Dočekalová představila shrnutí důvodů, které v letech 2021 a 2022 vedly k udělení akreditací 
některým studijním programům Národním akreditačním úřadem (NAÚ) na dobu pět let. 
 
Členky a členové RVH byli informováni o plánovaných termínech zasedání na příští akademický 
rok. Termíny budou neprodleně zveřejněny na webových stránkách. 
 
Další zasedání RVH se uskuteční 22. června 2022 od 14:00.  
 
Zapsala: Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D.  
Zápis ověřil: prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D. 
 


